
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 38885/2024

Αθήνα, 04/09/2024

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 12ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 04/09/2024

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Διάφορα Θέματα

Θέμα : Έγκριση παράτασης της προθεσμίας για την υποβολή προτάσεων της Πρόσκλησης 

για την Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας (ΕΗΔΕ)

Η Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας,

έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 

141/21.07.2022).

2.Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), όπως ισχύει.  

3.Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 

184). 

4.Την υπ’ αριθμ. 1509/14.06.2023 Πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 585/21.06.2023)

5.Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 Πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 786/03.08.2023).

6.Την υπ’ αριθμ. 15/10.10.2023 Πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με θέμα «Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης και των 

επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 

(ΦΕΚ Β’ 5931/12.10.2023, διόρθωση σφαλμάτων Β' 6407/09.11.2023), με την οποία ο Αναπληρωτής 

Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης ορίζεται ως Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας και Διά Βίου 

Μάθησης και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών.

7.Την υπ’ αριθμ. 130/07.06.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών με θέμα: Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 

572/10.06.2024). 

8.Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών, όπως ισχύει.

9. Την από 24.07.2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με θέμα «Έγκριση διενέργειας πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ» και ΑΔΑ: 6Μ1646ΨΖ2Ν-ΥΤΙ.

ΑΔΑ: ΨΕ6646ΨΖ2Ν-6Χ1



10. Την υπ’αρ. 34424/2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων της 

Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας η οποία αποτελείται από επτά (7) μέλη και τα 

αντίστοιχα αναπληρωματικά αυτών, μεταξύ των οποίων ορίζεται ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος της 

Επιτροπής (ΑΔΑ: 977Β46ΨΖ2Ν-2Ο5). Καταληκτική ημερομηνία των αιτήσεων είχε οριστεί η 10η 

Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 15:00. 

11. Το γεγονός ότι, παρότι η ανωτέρω πρόσκληση έχει αναρτηθεί τόσο στις ιστοσελίδες του ΕΛΚΕ του 

ΕΚΠΑ, όσο και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, δεν έχουν υποβληθεί έως σήμερα οι απαιτούμενες αιτήσεις 

υποψηφιότητας. 

12. Την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών, ο οποίος κρίνει αναγκαία την παράταση της 

προθεσμίας υποβολής των προτάσεων υποψηφιότητας για τη θέση των μελών της Ε.Η.Δ.Ε του ΕΛΚΕ 

του ΕΚΠΑ και προτείνει προς τα υπόλοιπα μέλη την παράταση της άνω προθεσμίας για την υποβολή 

προτάσεων υποψηφιότητας έως τις 21 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59.

Αποφασίζει

Ομόφωνα να κάνει δεκτή την πρόταση του Προέδρου για την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής των προτάσεων υποψηφιότητας για τη θέση των μελών της ΕΗΔΕ του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ, έως 

τις 21 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευτεί στη Διαύγεια καθώς και στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ και του ΕΚΠΑ. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ

Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης

Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης

ΑΔΑ: ΨΕ6646ΨΖ2Ν-6Χ1


		2024-09-10T14:58:07+0300
	Athens




